de un Contrato de Usufructo con destino a la producción y comercialización de vacunas y otras 
especialidades medicinales. 

Mediante oferta pública aprobada el día 28 de julio de 2021, se emitieron el día 11 de agosto de 2021 
Certificados de Participación (CP) por un valor nominal de U$$ 85.000.000 (dólares estadounidenses 
ochenta y cinco millones). 

Los bienes del Fiduciario y del Fiduciante no responderán por las obligaciones contraídas en la ejecución 
del Fideicomiso, obligaciones que serán exclusivamente satisfechas con los Bienes Fideicomitidos, 
conforme lo dispone el artículo 1687 del Código Civil y Comercial, sin perjuicio de las obligaciones que

[...]

6) Todo producido, renta, amortización, indemnización, fruto, accesión y derecho que se obtenga de 
dichos Bienes Fideicomitidos o de la inversión de Fondos Líquidos Disponibles. 

c) Certificados de Participación emitidos:  

Se emitieron Certificados de Participación por un valor nominal de U$S 85.000.000 (dólares 
estadounidenses ochenta y cinco millones), suscriptos en pesos al Tipo de Cambio Inicial, y pagaderos en 
pesos al Tipo de Cambio de Pago. 

Los Certificados de Participación darán derecho al pago de Servicios en concepto de amortización (en 
forma trimestral) y renta conforme a lo estipulado en el artículo 4.1 del Contrato de Fideicomiso, y cada

[...]

mil) durante los primeros cuatro Períodos de Devengamiento del Canon; en U$S 90.000 (dólares 
estadounidenses noventa mil) para los segundos cuatro Períodos de Devengamiento del Canon; y a partir 
de allí por cada Período de Devengamiento del Canon siguiente en U$S 270.000 (dólares estadounidenses 
doscientos setenta mil); y (b) por cada Período de Devengamiento del Canon vencido, el día 10 ó 17, 
según se trate de un Período de Devengamiento del Canon vinculado a la fecha de cierre de los estados 
contables trimestrales o anuales del Fiduciante, del tercer mes siguiente a dicho período un monto en

[...]

por Liquidación de Divisas, en el caso que pudiera sustituirse la Cuenta Recaudadora conforme a lo 
dispuesto en el artículo 1.3(d) del Contrato de Fideicomiso. 

k) Fondo de gastos                  

(a) El Fiduciario retuvo del precio de colocación un importe equivalente a U$S 353.325 (dólares 

estadounidenses trescientos cincuenta y tres mil trescientos veinticinco) que se asignó a un fondo de 
gastos, el cual se destinó a cancelar los Gastos y en su caso constituir las Reservas hasta el monto 
indicado. Luego de la Fecha de Habilitación el fondo será equivalente a U$S 35.000 (dólares 
estadounidenses treinta y cinco mil). En cualquier momento en que el Fondo de Gastos se reduzca 
hasta representar un importe menor al Nivel del Fondo de Gastos, se detraerá de los fondos 
disponibles en el Fideicomiso el monto necesario para restablecerlo. 

(b) Si los ingresos fueran insuficientes, y dicha situación se mantuviera por el término de 5 Días Hábiles,